
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ 

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru

РЕШЕНИЕ

от 7 августа 2020 года                                                                           № 154/1172

Об отказе Тенишеву Ренату Фаритовичу в регистрации кандидатом в
депутаты Думы муниципального образования город-курорт Геленджик

по многомандатному избирательному округу № 14 

В  соответствии  со  статьей  38  Федерального  закона  «Об  основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской  Федерации»  (далее  –  Федеральный  закон),  статьями  23  и  74

Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском

крае» (далее – Закон Краснодарского края), рассмотрев документы Тенишева

Рената  Фаритовича,  представленные  в  территориальную  избирательную

комиссию  Геленджикская  для  выдвижения  и  регистрации  кандидатом  в

депутаты  Думы  муниципального  образования  город-курорт  Геленджик  по

многомандатному  избирательному  округу  №  14,  территориальная

избирательная комиссия Геленджикская установила следующее.

Гражданин  Российской  Федерации  Тенишев  Ренат  Фаритович

29  июля  2020  года  уведомил  территориальную  избирательную  комиссию

Геленджикская  о  своем  выдвижении  кандидатом  в  депутаты  Думы

муниципального образования город-курорт Геленджик по многомандатному

избирательному  округу  №14  избирательным объединением  Краснодарское

региональное  отделение  Политической  партии  ЛДПР  –  Либерально  –

демократической партии России.



Решением территориальной избирательной комиссии Геленджикская

от  22  июня  2020  года  №  136/1073  (опубликовано  25  июня  2020  года)

дополнительные  выборы  депутатов  Думы  муниципального  образования

город-курорт Геленджик по одномандатному избирательному округу № 11 и

многомандатным  избирательным  округам  №  1,  №  14  назначены  на

13 сентября 2020 года.

В  соответствии  18  Закона  Краснодарского  края  выдвижение

кандидатов,  муниципальных  списков  кандидатов  может  производиться  со

дня,  следующего  за  днем  официального  опубликования  решения  о

назначении выборов. Период выдвижения заканчивается за 45 дней до дня

голосования.

Таким  образом,  срок  представления  в  избирательную  комиссию

документов, необходимых для регистрации кандидата истек в 18.00 29 июля

2020 года.

Кандидат,  выдвинутый  избирательным  объединением,  на  которое

распространяется  действие  ч.  2-4  ст.  19.1  Закона  Краснодарского  края,  в

соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 73 Закона Краснодарского края для

своей  регистрации  представляет  в  избирательную  комиссию  первый

финансовый  отчет.  Первый  финансовый  отчет  считается  представленным,

если  представлены  все  следующие  документы:  учет  поступления  и

расходования  денежных средств  избирательного  фонда  кандидата,  первый

финансовый отчет  о  поступлении и  расходовании  средств  избирательного

фонда  кандидата,  банковская  справка  об  остатке  средств  фонда  на  дату

составления  (подписания)  отчета  кандидатом.  В  установленный  Законом

Краснодарского края срок – до 18.00 29 июля 2020 года первый финансовый

отчет  в  территориальную  избирательную  комиссию  Геленджикская

кандидатом Тенишевым Ренатом Фаритовичем не представлен.

В соответствии с подпунктом «в» пункта 24 статьи 38 Федерального

закона  и  пунктом  3  части  2  статьи  74  Закона  Краснодарского  края

основанием для отказа в регистрации кандидата является отсутствие среди



документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации

кандидата, документов, необходимых для уведомления о выдвижении и (или)

регистрации кандидата.  

На  основании вышеизложенного,  в  соответствии с  подпунктом «в»

пункта  24 статьи  38 Федерального закона  и  пунктом 3  части  2  статьи  74

Закона  Краснодарского  края,  территориальная  избирательная  комиссия

Геленджикская РЕШИЛА:

1.  Отказать  Тенишеву  Ренату  Фаритовичу,  1981  года  рождения,  в

регистрации  кандидатом  в  депутаты  Думы  муниципального  образования

город-курорт Геленджик по многомандатному избирательному округу № 14.

2. Выдать Тенишеву Р.Ф. копию настоящего решения.

3.  Разместить  настоящее  решение  на  интернет-странице

территориальной избирательной комиссии Геленджикская в сети Интернет.

4.  Контроль  за  выполнением  пунктов  2  и  3  настоящего  решения

возложить  на  секретаря  территориальной  избирательной  комиссии

Геленджикская Панова А.В.

Зам. председателя территориальной 

избирательной комиссии                                                                 Т.Г. Мулина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                                 А.В. Панов


